ändrade marknadsräntor. Koncernen är huvud-
sakligen exponerad för ränterisk genom dess
lånefinansiering. Lånen löper med rörlig ränta,
vilket innebär att koncernens framtida finansiella
kostnader påverkas vid ändrade marknadsrän-
tor. Koncernen påverkas också av ändrade mark-
nadsräntor som en följd av de derivatinstrument
som innehas för att säkra transaktionsexpone-
ringen (se ovan). Terminskontraktens verkliga
värde påverkas omedelbart vid förändrade mark-
nadsräntor vilket i sin tur påverkar koncernens
resultaträkning. Enligt koncernens finanspolicy
ska ränterisken inte säkras.

Under ”Känslighetsanalys för marknads
risker” nedan presenteras effekter av ändrade
marknadsräntor.

Råvaruprisrisk
Med råvaruprisrisk avses effekten av förändringar
i priset på råvaror som påverkar koncernens
resultaträkning. För Infranord gäller expone-
ringen främst diesel. För att minimera volatili-
teten är så kallad naturlig säkring önskvärd, det
vill säga i första hand koppla projektens intäk-
ter till relaterade kostnader via avtalen genom
indexering. Den reella exponeringen för råvaru-
prisrisker i Infranords verksamhet bedöms vara
mycket låg.

Känslighetsanalys för marknadsrisker

2012-12-31 2011-12-31
Koncernen Resultat Eget kapital Resultat Eget kapital

Transaktionsexponering

EUR +10 % –5 – –5 –

EUR –10 % 5 – 5 –

Räntor

Effekt på framtida finansiella
kostnader +1 % –5 – –6 –

Effekt på framtida finansiella
kostnader –1 % 5 – –6 –

2012-12-31 2011-12-31
Moderbolaget Resultat Eget kapital Resultat Eget kapital

Transaktionsexponering

EUR +10 % –5 – –5 –

EUR –10 % 5 – 5 –

Räntor

Effekt på framtida finansiella
kostnader +1 % –5 – –6 –

Effekt på framtida finansiella
kostnader –1 % 5 – –6 –

Likviditets- och finansieringsrisk
Likviditetsrisk är risken för att koncernen inte
har tillräcklig betalningsberedskap för förut
sedda och oförutsedda utgifter. Med betalnings-
beredskap menas likvida medel eller möjligheten
att omsätta placerade medel i god tid för att
kunna möta sina betalningsåtaganden. För att
säkra likviditetsrisken i och med säsongsvaria
tionens behov av likviditet, tillhandahåller kon-
cernen en likviditetsbuffert och upprättar fort
löpande likviditetsprognoser för att säkerställa